
                 
Ringkøbing Amt den 23. februar 2006 
 
 
Symfoniorkester besøger 
Ikast, Struer og Hvide Sande 
 
Ringkøbing Amts Symfoniorkester tager i slutningen af marts på sin 
næstsidste turné rundt i området, før Ringkøbing Amt lukker til 
nytår. Orkesteret har eksisteret i 12 år og har i den periode bragt 
symfonimusik til samtlige 17 kommuner i området. 
 
Orkestrets fremtid efter 2007 er uvis. Der gøres bestræbelser på at 
fortsætte det på en eller anden måde. I slutningen af marts bliver 
der mulighed for at opleve, hvad orkestret har nået hidtil, og i 
vedlagte pressemeddelelse fortælles der nærmere om de 
kommende koncerter. 
 
Ringkøbing Amts Symfoniorkester giver koncerter 

• Søndag den 26. marts kl. 19.30 på Ikast Gymnasium 
• Tirsdag den 28. marts kl. 19.30 i Folkets Hus i Struer 
• Onsdag den 29. marts kl. 19.30 i Hvide Sande Hallen 

Alle tre steder opføres først Carl Nielsens ”Pan og Syrinx”. 
Dernæst Sergej Prokofievs Violinkoncert nr. 2 med Svetlana 
Michelsen som solist på violin. Koncerterne slutter med den 
italienske komponist Respighis suite ”Fuglene”. 
 
Yderligere oplysninger kan indhentes hos 

• Orkestrets kunstneriske leder og dirigent, Flemming Vistisen, 
tlf. 97 40 36 36 eller 23 32 50 43 

• www.raso.dk 
 



Symfoniorkester tager 
på næstsidste turné, 
før Ringkøbing Amt lukker 
 
Koncerter i Ikast, Struer og Hvide Sande med dansk musik 
og med russisk uddannet, dansk boende solist 
 
København, Århus, Odense og Aalborg har deres symfoniorkestret 
– men det har Ringkøbing Amt også! I slutningen af marts tager 
Ringkøbing Amts Symfoniorkester på en ny turné, og den går 
denne gang til Ikast, Struer og Hvide Sande. Det er den næstsidste 
rundtur, inden Ringkøbing Amt lukker til nytår. 
 Koncerterne finder sted på Ikast Gymnasium søndag den 26. 
marts, i Folkets Hus i Struer tirsdag den 28. marts og i Hvide Sande 
Hallen onsdag den 29. marts. Der er tre afdelinger. Først dansk 
musik af Carl Nielsen. Han komponerede ”Jens Vejmand”, men han 
skabte også megen anden musik. Ringkøbing Amts Symfoniorkester 
præsenterer et af hans mindre kendte værker, ”Pan og Syrinx”. Det 
er en komposition, som har været lidt overset. Den viser, hvor 
moderne og progressiv Carl Nielsen var. 
 Anden afdeling af koncerterne er russeren Prokofievs 2. 
violinkoncert. Det bliver ægte russisk med den herboende russer 
Svetlana Michelsen som solist. Prokofievs værk er farverigt og 
rytmisk. 
 Koncerterne slutter med et iørefaldende værk af den italienske 
komponist Respighi. I suiten ”Fuglene” tager han en række 
barokkompositioner under kærlig behandling og giver dem et 
moderne snit. 
 Lederen af Ringkøbing Amts Symfoniorkester, Flemming Vistisen, 
skal dirigere de tre koncerter. Han siger, at programmet appellerer 
til et nysgerrigt publikum. 
 - Kom og bliv udfordret i selskab med regionens symfoniske 
fyrtårn, opfordrer han. 
 Det er endnu ikke afklaret, hvad der skal ske med Ringkøbing 
Amts Symfoniorkester, når amter lukker til nytår. Der gøres 
bestræbelser på at fortsætte orkestret under en eller anden form. 
 Ringkøbing Amts Symfoniorkester består af tre næsten lige store 
grupper: Områdets mest talentfulde musikskoleelever, de dygtigste 
amatørmusikere og endelig professionelle musikere, for eksempel 
musikskolelærere. 


